
ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA
Azienda Ospedaliera

DELIBERAZIONE

adottata dal Direttore Generale Dott.ssa Simona Mariani

N. 111 DEL 28/03/2014

PROT. 7160/14

OGGETTO POA 2012-2014 - AFFIDAMENTO RESPONSABILITA' SSD
"ANGIOGRAFIA E RADIOLOGIA INTERVENTISTICA" E
"NEURORADIOLOGIA DIAGNOSTICA E TERAPEUTICA"

Il responsabile del procedimento: DOTT.SSA MARIA TERESA BULGARI

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 31/03/2014 Al 09/04/2014

                                      IL RESPONSABILE  f.f  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



Richiamati i seguenti prowedimenti: 
deliberazione n. 282 del 28.11.2013, che si da per integralmente dedotta, con la quale, in 
attuazione del Piano di Organizzazione Aziendale (di seguito P.O.A.), si è proweduto 
all 'istituzione, soppressione e ridenominazione di alcune delle strutture complesse e 
semplici dell'Azienda; 
deliberazione n.31 del 27.1.2014 con la quale è stato disposta la graduazione delle 
strutture istituite e l'affidamento di nuovi incarichi di posizione dirigenziale al personale 
dirigente dell' Azienda direttamente coinvolto dalla riorganizzazione attuata con la 
sopracitata delibera n.282, rinviando a successivo prowedimento l'affidamento della 
responsabilità di alcune strutture semplici, tra le quali le strutture semplici a valenza 
dipartimentale Angiografia e Radiologia interventistica (B l fascia 2) e Neuroradiologia 
diagnostica e terapeutica (B l fascia 2) entrambe afferenti al dipartimento aziendale di 
alte tecnologie e diagnostica per immagini; 

vista la proposta motivata dell'11.3.2014 inviata dal Direttore del dipartimento aziendale di alte 
tecnologie e diagnostica per immagini, acquisita agli atti, relativa sia all'organizzazione delle 
strutture sopracitate che all'affidamento della relativa responsabilità; 

richiamati: 
il capo I del titolo IV, art.26 e segg., del CCNL 8/6/2000 per l'area della dirigenza medica e 
per l'area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa, che detta norme 
in merito affidamento e revoca degli incarichi di posizione dirigenziale; 
il regolamento aziendale per l'affidamento degli incarichi di posizione dirigenziale 
approvato con delibera n.1099 del 30.12.2002, così come modificato dal contratto 
integrativo aziendale del 1.4.2008 che, in recepimento della vigente normativa, disciplina tra 
l'altro i criteri di classificazione e la graduazione degli incarichi; 
l'art.24 del C.C.N.L. 3/11/2005 rubricato "disposizioni particolari", in particolare i commi 8 
e 9, in materia di durata degli incarichi e composizione della retribuzione di posizione; 
gli art. 25 e segg. del C.C.N.L. 3/11/2005 in materia di verifica e valutazione dei dirigenti; 
il C.C.N.L. 17/1012008 per l'area della dirigenza medica e per l'area della dirigenza 
sanitaria, professionale, tecnica e amministrativa, in particolare l'art. 6, in materia di 
incarichi dirigenziali; 
l'art.4 del C.C.N.L. 6/512010 per le medesime aree dirigenziali, che detta disposizioni in 
materia di funzioni dirigenziali; 
l'art.4 del D.L. 158/12, convertito in legge 8 novembre 2012 n.189, in particolare il comma 
7-quater in materia di attribuzione incarichi di struttura semplice; 

ritenuto, pertanto, di condividere la proposta pervenuta e di procedere ad attribuire la responsabilità 
delle strutture semplici a valenza dipartimentale sopracitate mediante conferimento di un nuovo 
incarico di posizione dirigenziale ai seguenti dirigenti: 

l) dr. Gabriele Rozzi incarico di direzione di struttura semplice a valenza dipartimentale 
"Angiografia e radiologia interventistica"; 

2) dr. Mario Crispino incarico di direzione di struttura semplice a valenza dipartimentale 
"Neuroradiologia diagnostica e terapeutica"; 

modificando, conseguentemente, l'incarico di natura professionale conferito ai medesimi con la 
suddetta delibera n.31 del 27.1.2014; 

atteso che i dirigenti sopraelencati verranno sottoposti a processo di valutazione ai sensi dell 'art.25 
e segg. del CCNL 311112005 sopra richiamato; 

http:l'art.24


con il parere favorevole del direttore amministrativo e del direttore sanitario 

DELIBERA 

l) 	di recepire la proposta di organizzazione e di affidamento della responsabilità delle strutture 
semplici a valenza dipartimentale "Angiografia e radiologia interventistica" e 
"Neuroradiologia diagnostica e terapeutica", inoltrata in data l 1.3.2014 dal Direttore del 
Dipartimento di Alte tecnologie e diagnostica per immagini e acquisita agli atti; 

2) 	 di attribuire la responsabilità delle strutture di cui al punto l) rispettivamente al dr. Gabriele 
Rozzi e al dr. Mario Crispino, mediante conferimento di nuovo incarico di posizione 
dirigenziale, come indicato in premessa, a decorrere dal 1.4.2014 e per un periodo di 5 anni 
come previsto dal regolamento aziendale pure richiamato in premessa; 

3) 	 di sottoporre i dirigenti interessati dal presente provvedimento a processo di valutazione ai 
sensi dell'art.25 e segg. del C.C.N.L- 3/1112005, come indicato in premessa; 

4) 	 di dare comunicazione a ciascun dirigente, con atto scritto e motivato, del conferimento del 
nuovo incarico di posizione dirigenziale precisando che alla scadenza lo stesso sarà oggetto 
di valutazione ai fini della sua conferma o revoca; 

5) 	 di dare atto che il conferimento di incarico di posizione dirigenziale comporta, in relazione 
alla graduazione attribuita conformemente a quanto previsto nella regolamentazione 
aziendale, la corresponsione della parte variabile della retribuzione di posizione 
determinabile in sede aziendale nei limiti del fondo contrattualmente previsto (art.24 del 
C.C.N.L- 17.10.2008); 

6) 	 di dare atto che il presente provvedimento costituisce modifica alla delibera n.31 del 
27.1.2014 limitatamente all'incarico di posizione dirigenziale conferito ai dirigenti oggetto 
del presente provvedimento; 

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.18 della 
L-R. 3312009. 

MINSITRA TIVO 	 SANITARIO 
o~ossi-l 

! 

/ 

http:dell'art.18
http:dell'art.25

